

**Centrul de Asistență și Protecție
a Victemelor și Potențialelor
Victime ale Traficului de Ființe
Umane**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de reparație a blocurilor sanitare**

Valoarea de deviz 188 255 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Etajul III 1.1. Capitolul 1.1 Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,510	21,838 21,838	98,488 98,488
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,510	1 440,588 42,119	6 497,054 189,956
3	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	6,260	778,708 57,200	4 874,714 358,072
		Total Capitolul 1.1 Timplarii Inclusiv salariu				11 470,256 646,516
		1.2. Capitolul 1.2 . Finisari 1.2.1. Capitolul 1.2.1 Pardoseli				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,160	41,656 40,556	464,884 452,608
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	11,160	12,689 6,239	141,610 69,628
6	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat Gri de 3 mm grosime.	m2	11,160	54,374 34,317	606,814 382,980
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta inclusiv	m2	8,490	326,190 150,800	2 769,352 1 280,292

		stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,670	326,179 150,800	870,899 402,636
		Total Capitolul 1.2.1 Pardoseli Inklusiv salariu				4 853,559 2 588,144
		1.2.2. Capitolul 1.2.2 Peretii				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38,030	83,446 83,200	3 173,444 3 164,096
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti	m2	38,000	12,690 6,240	482,220 237,120
11	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat Gri de 3 mm grosime.	m2	38,030	54,377 34,320	2 067,966 1 305,200
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	38,030	229,022 85,801	8 709,700 3 263,000
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,940	32,839 28,600	30,869 26,884
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,410	3,209 1,558	30,197 14,664
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,410	40,457 28,603	380,703 269,152
		Total Capitolul 1.2.2 Peretii Inklusiv salariu				14 875,099 8 280,116
		1.2.3. Capitolul 1.2.3 .Tavane				
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	19,000	31,646 13,520	601,280 256,880
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,750	3,208 1,558	40,898 19,864
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,750	40,452 28,598	515,769 364,624
		Total Capitolul 1.2.3 .Tavane Inklusiv salariu				1 157,947 641,368
		Total Capitolul 1.2 . Finisari Inklusiv salariu				20 886,605 11 509,628

1.3. Capitolul 1.3 .Tehnico-sanitare						
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	49,400 49,400	98,800 98,800
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	57,200 57,200	114,400 114,400
21	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,000	31,200 31,200	62,400 62,400
22	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	44,200 44,200	88,400 88,400
23	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	7,800 7,800	46,800 46,800
24	RpIB12A	Demontari radiator p/u efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1,000	9,360 9,360	9,360 9,360
25	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	492,600 67,600	985,200 135,200
26	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	472,400 62,400	944,800 124,800
27	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	66,840 21,840	401,040 131,040
28	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 019,400 114,400	2 038,800 228,800
29	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 641,200 291,200	3 282,400 582,400
30	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	80,148 15,080	160,295 30,160
31	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	604,100 18,200	1 208,200 36,400
32	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate Grile p/u ventilare 200*100	buc	5,000	140,440 102,960	702,200 514,800

33	IB06A	Instalarea radiatorului demontat anterior	buc	1,000	26,000	26,000
					26,000	26,000
		Total Capitolul 1.3 .Tehnicosanitare Inclusiv salariu				10 169,095 2 229,760
		<i>Total</i>	lei			42 525,956
		<i>Asigurari sociale</i>		22,50 %		3 236,828
		<i>Transport</i>		6,00 %		1 686,133
		<i>Total</i>		100,00 +		47 448,917
		<i>Cheltuieli de regie</i>		10,00 %		4 744,892
		<i>Total</i>		100,00 +		52 193,809
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		1 043,877
		Total Capitolul 1.Etajul III Inclusiv salariu				53 237,686 14 385,904
		2. Capitolul 1.4 Electrotehnice				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	11,440	45,760
					11,440	45,760
35	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	47,840	143,520
					47,840	143,520
36	RpEC16A	Demontat loc de intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	47,840	143,520
					47,840	143,520
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,050	29 992,000	1 499,600
					11 492,000	574,600
38	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	4 174,400	166,976
					1 674,400	66,976
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	4 981,200	149,436
					1 981,200	59,436
		<i>Total</i>	lei			2 148,812
		<i>Asigurari sociale</i>		22,50 %		232,608
		<i>Transport</i>		6,00 %		66,900
		<i>Total</i>		100,00 +		2 448,320
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50,00 %		516,906
		<i>Total</i>		100,00 +		2 965,226
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		59,304

		Total Capitolul 1.4 Electrotehnice Inclusiv salariu				3 024,530 1 033,812
		3. Capitolul 2. Etajul II				
		3.1. Capitolul 2.1 Timplarii				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,630	21,835	144,768
					21,835	144,768
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,630	1 440,590	9 551,114
					42,118	279,240
		Total Capitolul 2.1 Timplarii Inclusiv salariu				9 695,882 424,008
		3.2. Capitolul 2.2 . Finisari				
		3.2.1. Capitolul 2.2.1 Pardoseli				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,800	41,660	366,608
					40,560	356,928
43	CN51B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	8,800	12,690	111,672
					6,240	54,912
44	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat Gri de 3 mm grosime.	m2	8,800	54,378	478,522
					34,320	302,016
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,800	326,185	2 870,430
					150,800	1 327,040
		Total Capitolul 2.2.1 Pardoseli Inclusiv salariu				3 827,232 2 040,896
		3.2.2. Capitolul 2.2.2 Peretii				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	39,050	83,446	3 258,569
					83,200	3 248,960
47	CN51B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2	39,050	12,690	495,534
					6,240	243,672
48	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat Gri de 3 mm grosime.	m2	39,050	54,377	2 123,419
					34,320	1 340,196
49	C122B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	39,050	229,018	8 943,163
					85,799	3 350,464
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,430	32,844	79,810
					28,611	69,524

51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,270	3,210 1,560	77,898 37,856
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa. aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24.270	40,455 28,601	981,850 694,148
Total Capitolul 2.2.2 Peretii Inklusiv salariu						15 960,243 8 984,820
3.2.3. Capitolul 2.2.3 .Tavane						
53	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	24,120	31,924 13,520	770,004 326,092
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,800	3,210 1,560	28,248 13,728
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa. aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,800	40,454 28,600	355,998 251,680
Total Capitolul 2.2.3 .Tavane Inklusiv salariu						1 154,250 591,500
Total Capitolul 2.2 . Finisari Inklusiv salariu						20 941,725 11 617,216
3.3. Capitolul 2.3 .Tehnico-sanitare						
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta. inclusiv accesoriile	buc	2,000	49,400 49,400	98,800 98,800
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta. complet echipat	buc	2,000	57,200 57,200	114,400 114,400
58	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,000	31,200 31,200	62,400 62,400
59	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	44,200 44,200	88,400 88,400
60	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	7,800 7,800	46,800 46,800
61	RpIA48A	Demontarea boilerului	buc	1,000	305,760 305,760	305,760 305,760
62	RpIB12A	Demontari radiator p/u efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1,000	9,360 9,360	9,360 9,360
63	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie. cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	492,600 67,600	985,200 135,200
64	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator. indiferent de modul de inchidere. inclusiv	buc	2,000	472,400 62,400	944,800 124,800

		pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	66,840 21,840	401,040 131,040
66	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 019,400 114,400	2 038,800 228,800
67	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 641,200 291,200	3 282,400 582,400
68	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	80,148 15,080	160,295 30,160
69	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	604,100 18,200	1 208,200 36,400
70	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l	buc	1,000	2 547,560 482,560	2 547,560 482,560
71	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	2,000	66,440 11,440	132,880 22,880
72	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate Grile p/u ventilare 200*100	buc	4,000	140,440 102,960	561,760 411,840
73	IB06A	Instalarea radiatorului demontat anterior	buc	1,000	26,000 26,000	26,000 26,000
		Total Capitolul 2.3 .Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				13 014,855 2 938,000
		<i>Total</i>	lei			43 652,462
		<i>Asigurari sociale</i>		22,50 %		3 370,325
		<i>Transport</i>		6,00 %		1 718,079
		<i>Total</i>		100,00 +		48 740,866
		<i>Cheltuieli de regie</i>		10,00 %		4 874,086
		<i>Total</i>		100,00 +		53 614,952
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		1 072,299

		Total Capitolul 2.Etajul II Inclusiv salariu				54 687,251 14 979,224
		4. Capitolul 2.4 Electrotehnice				
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	11,440 11,440	45,760 45,760
75	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	47,840 47,840	143,520 143,520
76	RpEC16A	Demontat loc de intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,000	47,840 47,840	191,360 191,360
77	08-03-594- 13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,050	29 992,000 11 492,000	1 499,600 574,600
78	08-03-591- 2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	4 174,400 1 674,400	166,976 66,976
79	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	4 981,200 1 981,200	149,436 59,436
		<i>Total</i>	lei			2 196,652
		<i>Asigurari sociale</i>		22,50 %		250,875
		<i>Transport</i>		6,00 %		66,900
		<i>Total</i>		100,00 +		2 514,427
		<i>Cheltuieli de regie</i>		50,00 %		540,826
		<i>Total</i>		100,00 +		3 055,253
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		61,106
		Total Capitolul 2.4 Electrotehnice Inclusiv salariu				3 116,359 1 081,652
		5. Capitolul 3.Etajul I				
		5.1. Capitolul 3.1 Timplarii				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,870	21,851 21,851	62,712 62,712
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,870	1 440,591 42,125	4 134,496 120,900
82	CH06A	Bara de inox p/u suportul draperiei p/u dus, inclusiv elementele de prindere	m	2,000	196,800 46,800	393,600 93,600

		Total Capitolul 3.1 Timplarii Inclusiv salariu					4 590,808 277,212
		5.2. Capitolul 3.2 . Finisari 5.2.1. Capitolul 3.2.1 Pardoseli					
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	7,620	41,663 40,563	317,470 309,088	
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,620	12,687 6,237	96,677 47,528	
85	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat Gri de 3 mm grosime.	m2	7,620	54,377 34,319	414,350 261,508	
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,020	326,195 150,800	1 963,692 907,816	
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	1,600	326,184 150,800	521,895 241,280	
		Total Capitolul 3.2.1 Pardoseli Inclusiv salariu					3 314,084 1 767,220
		5.2.2. Capitolul 3.2.2 Peretii					
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,940	83,446 83,200	2 748,711 2 740,608	
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti	m2	32,940	12,690 6,240	418,019 205,556	
90	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat Gri de 3 mm grosime.	m2	32,940	54,378 34,321	1 791,213 1 130,532	
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	32,940	229,021 85,800	7 543,939 2 826,252	
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,930	32,866 28,628	30,565 26,624	
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,330	3,211 1,561	29,958 14,560	
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,330	40,457 28,603	377,462 266,864	
		Total Capitolul 3.2.2 Peretii Inclusiv salariu					12 939,867 7 210,996

5.2.3. Capitolul 3.2.3 .Tavane						
95	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	15,420	32,929 13,519	507,760 208,468
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,330	3,211 1,561	29,958 14,560
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,330	40,457 28,603	377,462 266,864
Total Capitolul 3.2.3 .Tavane Inklusiv salariu						915,180 489,892
Total Capitolul 3.2 . Finisari Inklusiv salariu						17 169,131 9 468,108
5.3. Capitolul 3.3 .Tehnico-sanitare						
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	49,400 49,400	98,800 98,800
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	57,200 57,200	114,400 114,400
100	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,000	31,200 31,200	31,200 31,200
101	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	44,200 44,200	88,400 88,400
102	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	7,800 7,800	46,800 46,800
103	RpIB12A	Demontari radiator p/u efectuarea lucrarilor de finisare	buc	1,000	9,360 9,360	9,360 9,360
104	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	492,600 67,600	492,600 67,600
105	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	472,400 62,400	944,800 124,800
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	66,840 21,840	401,040 131,040
107	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,000	1 019,600 114,400	2 039,200 228,800

		sau b.c.a.				
108	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa	buc	2,000	1 641,200 291,200	3 282,400 582,400
109	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm	buc	1,000	145,150 15,080	145,150 15,080
110	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	604,100 18,200	1 208,200 36,400
111	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate Grile p/u ventilare 200*100	buc	2,000	140,440 102,960	280,880 205,920
112	IB06A	Instalarea radiatorului demontat anterior	buc	1,000	26,000 26,000	26,000 26,000
		Total Capitolul 3.3 .Tehnico-sanitare Inclusiv salariu				9 209,230 1 807,000
		<i>Total</i>	lei			30 969,169
		<i>Asigurari sociale</i>		22,50 %		2 599,272
		<i>Transport</i>		6,00 %		1 163,344
		<i>Total</i>		100,00 +		34 731,785
		<i>Cheltuieli de regie</i>		10,00 %		3 473,178
		<i>Total</i>		100,00 +		38 204,963
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		764,099
		Total Capitolul 3.Etajul I Inclusiv salariu				38 969,062 11 552,320
		6. Capitolul 3.4 Electrotehnice				
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	11,440 11,440	45,760 45,760
114	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	47,840 47,840	95,680 95,680
115	RpEC16A	Demontat loc de intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	47,840 47,840	95,680 95,680
116	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,040	29 992,000 11 492,000	1 199,680 459,680
117	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	4 174,400 1 674,400	83,488 33,488

118	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	4 981,200 1 981,200	99,624 39,624
		<i>Total</i>	lei			1 619,912
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			173,230
		<i>Transport</i>	6,00 %			51,000
		<i>Total</i>	100,00 +			1 844,142
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			384,956
		<i>Total</i>	100,00 +			2 229,098
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			44,582
		Total Capitolul 3.4 Electrotehnice Inclusiv salariu				2 273,680 769,912
		7. Capitolul 4. Evacuarea deseurilor				
119	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	7,200	74,360 74,360	535,392 535,392
120	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	7,200	31,200 31,200	224,640 224,640
121	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,200	64,514 0,000	464,500 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 224,532
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			171,007
		<i>Total</i>	100,00 +			1 395,539
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			139,554
		<i>Total</i>	100,00 +			1 535,093
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			30,702
		Total Capitolul 4. Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				1 565,795 760,032

	Total	lei	156 879
	TVA	20,00 %	31 376
	Total deviz: Inclusiv salariu		188 255
	Intocmit		44 567

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse

Lucrări de reparație a blocurilor sanitare

Valoarea de deviz 188 255 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	37,208	52,00	1 934,816
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,936	52,00	100,672
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,800	52,00	873,600
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,016	52,00	4 576,832
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,984	52,00	3 743,168
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,756	52,00	559,312
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	88,064	52,00	4 579,328
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,150	52,00	4 947,800
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,500	52,00	78,000
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,700	52,00	816,400
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,780	52,00	1 132,560
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,280	52,00	950,560
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,857	52,00	2 228,564
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,508	52,00	858,416
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,800	52,00	93,600
16.	7422010060100	Timplar	h-om	18,162	52,00	944,424
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,616	52,00	760,032
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,386	52,00	5 792,072
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,942	52,00	152,984
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	181,533	52,00	9 439,716
Total manopera						44 500,000

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	10,000	25,00	250,000
----	---------------	--------------	-----	--------	-------	---------

2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,066	180,00	11,880
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,695	5,00	18,475
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 774,004	0,05	138,699
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,010	1 350,00	18 913,500
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	6,260	700,00	4 382,000
7.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,45	5,400
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,050	5,00	0,250
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,495	0,00	0,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,320	55,00	457,600
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,084	10,00	110,840
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,556	25,00	738,900
13.	24302261000001	Fuga	kg	60,501	18,00	1 089,018
14.	2430226101010	Grund cu cuar "Betonogrund"	kg	48,149	18,00	866,682
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,908	85,00	247,180
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,018	5,00	0,090
17.	2462106110300	Adeziv Portelonat Gri	kg	688,000	4,00	2 752,000
18.	2462106110510	Adeziv Baghet 0.35kg	buc	10,000	35,00	350,000
19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	35,00	210,000
20.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena 50mm	buc	6,000	65,00	390,000
21.	2622102438000	Lavoar	buc	6,000	850,00	5 100,000
22.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,000	850,00	5 100,000
23.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,000	350,00	2 100,000
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,822	3,00	74,466
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,434	1,50	6,652
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4,536	4,00	18,144
27.	2661112800700	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	28,408	145,00	4 119,160
28.	2661112800701	Placi de gresie ceramica	m2	113,343	115,00	13 034,445
29.	26641021020101	Adeziv Portelonat Gri	kg	111,699	4,00	446,796
30.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	411,145	4,00	1 644,580
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,481	3,00	145,443
32.	2743123549025	Bagete din poliuretan	m	61,467	12,00	737,604
33.	2746167335100	Priza	buc	8,000	30,00	240,000
34.	2812106305714	Bara de inox p/u draperii de dus	m	2,000	150,00	300,000
35.	2874115765700	Rama cu jaluzele fihe 200*100	buc	11,000	35,00	385,000

36.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	44,000	0,35	15,400
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	74,820	0,25	18,705
38.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,000	45,00	270,000
39.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,080	5,00	60,400
40.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,000	150,00	900,000
41.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 100l	buc	1,000	1 950,00	1 950,000
42.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,000	55,00	110,000
43.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	14,000	185,00	2 590,000
44.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,000	425,00	2 125,000
45.	2913124201600	Robinet de reglaj d 3/4*	buc	18,000	45,00	810,000
46.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	375,00	2 250,000
47.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,000	45,00	90,000
48.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	2,000	10,00	20,000
49.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	6,000	585,00	3 510,000
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,514	3,00	49,542
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,976	7,00	6,832
52.	4100126202818	Apa	m3	1,936	7,00	13,552
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,573	3,00	31,719
Total materiale de construcții						79 2

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,138	15,00	2,070
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,029	15,00	45,435
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004 2,966	10,00 15,00	44,490
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,331	5,00	1,655
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,099	5,00	5,495
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	50,00	5,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,858	250,00	464,500
Total utilaje de construcții						56

Total	lei	156 8
TVA	20,00 %	31 37

Total deviz:

188 25

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)